
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я 
Н о в г о р о д с к а я о б л а с т ь 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
от 28 марта 2018 № № 

Великий Новгород 

О присуждении денежного поощрения лучшим 
муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территориях сельских поселений, 
и их работникам 

В соответствии с пунктом 4.4 Порядка проведения областного конкурса 
на получение денежного поощрения лучшими муниципальными 
учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений, 
и их работниками, утвержденного приказом министерства культуры 
Новгородской области от 26 февраля 2018 года № 28, и на основании 
протокола заседания конкурсной комиссии по подведению итогов областного 
конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными 
учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений, 
и их работниками от 28 марта 2018 года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присудить денежное поощрение в размере 100,0 тыс. рублей (сто 
тысяч рублей) в номинации «Лучшее муниципальное учреждение культуры, 
находящееся на территории сельского поселения»: 

1.1. Трегубовский центр досуга, филиал муниципального бюджетного 
учреждения «Межпоселенческое социально-культурное объединение 
«Светоч» Чудовского муниципального района (Трегубовское сельское 
поселение Чудовского муниципального района); 

1.2. Барсанихский сельский Дом культуры, филиал муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-
досуговый центр» Пестовского муниципального района (Устюцкое сельское 
поселение Пестовского муниципального района); 

1.3. Муниципальное автономное учреждение «Ильменский сельский 
Дом культуры» (Ракомское сельское поселение Новгородского 
муниципального района); 

1.4. Подгощский сельский Дом культуры, филиал муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Шимская централизованная культурно-



2 

досуговая система» (Подгощское сельское поселение Шимского 
муниципального района); 

1.5. Чечулинский филиал муниципального автономного учреждения 
культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» Новгородского 
муниципального района (Трубичинское сельское поселение Новгородского 
муниципального района); 

1.6. Астриловская сельская библиотека-филиал муниципального 
бюджетного учреждения культуры Старорусского муниципального района 
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система» 
(Великосельское сельское поселение Старорусского муниципального 
района); 

1.7. Минецкий сельский филиал муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная 
система Хвойнинского муниципального района» (Минецкое сельское 
поселение Хвойнинского муниципального района); 

1.8. Поддорский краеведческий музей-филиал муниципального 
бюджетного учреждения Поддорского муниципального района «Поддорское 
межпоселенческое социально-культурное объединение» (Поддорское 
сельское поселение Поддорского муниципального района). 

2. Присудить денежное поощрение в размере 50,0 тыс. рублей 
(пятьдесят тысяч рублей) в номинации «Лучший работник муниципального 
учреждения культуры, находящегося на территории сельского поселения»: 

2.1. Евдокимова Юлия Андреевна, директор муниципального 
автономного учреждения «Сырковский сельский Дом культуры и досуга» 
(Ермолинекое сельское поселение Новгородского муниципального района); 

2.2. Брак Инна Юрьевна, ведущий методист Грузинского центра 
народного творчества и досуга, филиала муниципального бюджетного 
учреждения «Межпоселенческое социально-культурное объединение 
«Светоч» (Грузинское сельское поселение Чудовского муниципального 
района); 

2.3. Лебедева Галина Александровна, директор муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Волотовская межпоселенческая 
централизованная библиотечная система» (Е1олотовское сельское поселение 
Волотовского муниципального района); 

2.4. Катышева Светлана Владимировна, заведующая отделом 
информационной и справочно-библиографической работы центральной 
районной библиотеки муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система Любытинского 
муниципального района» (Любытинское сельское поселение Любытинского 
муниципального района); 

2.5. Жандорина Марина Владимировна, библиотекарь Ситненской 
сельской библиотеки муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система (Дубровское 
сельское поселение Солецкого муниципального района); 



3 

2.6. Тихонова Светлана Михайловна, заведующий Поддорским музеем-
филиалом муниципального бюджетного учреждения Поддорского 
муниципального района «Поддорское межпоселенческое социально-
культурное объединение» (Поддорское сельское поселение Поддорского 
муниципального района). 

Исполняющий обязанности 
министра культуры 


